МАТЕМАТИКА за 6 одд.   -  втора и трета седмица МАРТ 2020
Здраво деца,мои најдраги ученици
 Материјалите што ви ги пуштив минатата недела разгледувајте си ги континуирано и вежбајте си по желба.
  Сега имате задача сите да го разгледате понудениот материјал и врз основа на него за во петок да ги решите последните четири нерешени задачи
Сликајте ги тетратките со решените задачи со постапките за решавање и пратете ми ги по меил zadackiiimath@gmail.com
Ве сакам и се надевам дека ќе уживате во работата,

ПОДРЕДУВАЊЕ НА ДРОПКИ
1. Што е поголемо
Од две дропки со еднакви именители поголема е онаа која има поголем броител.
Ако е
2. Што е поголемо

а  b , тогаш е
Од две дропки со еднакви броители помала е онаа која има поголем именител.
Ако е

a  b , тогаш е
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Ивана му понуди на Марко чоколадо и притоа му вели:
„Погоди што е поголемо
ќе ти го дадам тој дел од чоколадото.“
Марко многу сака да јаде чоколадо и сака до го добие поголемиот дел но не е сигурен што да одговори.
Ајде да му помогнеме на Марко! Правоаголникот ќе ни претставува чоколадото.
Гледаме дека
Но ние нема сите задачи да ги решаваме графички.
Да ги сведеме дропките на заеднички именител.Најпрво треба да најдеме НЗС(3,8) и да ги прошириме дропките
. Бидејќи НЗС(3,8)=24, првата дропка треба да ја прошириме со 3, а втората со 8.
Добиваме
Бидејќи е
,следува
4. Подреди ги следните дропки почнувајчи од најмалата: 5 ,
12
Решение: Наоѓаме НЗС(12,8,3)=24 Потоа прошируваме

3 , 1 .
8  3
И бидејќи

8  9

 10


, следува

1  3  5 .
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Да се подсетиме и на постапката за скратување на дропка до нескратлива.
5.
6.
7.
8.
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[image: image16.jpg]Ynpoctu ja aponxara 23 a0 HeckparnuBa gponKa.

OBa MoeMe 72 Fo HANPaBUMe BO EieH NEKOP CO AEAetse Ha GPONTENOT  Ha HMEHHTENIOT
cod.

JloGuenata APoIKa e MOKeMe A3 Ja YIPOCTYBaMe NOHATaMY. 3HaUH T3 € HECKPATTHBL
AponKa.



[image: image17.jpg]YnpocTu i creAHuTe APONKM A0 HeckpaTauBa dopma.
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[image: image18.jpg]Ynorpe6u exBuBaNeHTHM APONKM 34 /14 T TIOAPEAMII OBME APOTIKM 110 rONeMUHA
mowmyBajiu of HajMaaTa.




[image: image19.jpg]VroTpe6u fienetbe pU MORpe/TyBatbe Ha OBYe POMKH O TOEMMHA, IOUHYBajkit Off Hajro/eMara.
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